[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2021
	№
	1161

О внесении изменений в постановление администрации города от 25.11.2015 № 2061 «Об утверждении Положения «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Коряжма» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», утвержденное постановлением администрации города от 25.11.2015 № 2061 (в редакции постановлений администрации города от 19.09.2016 № 1602, от 21.03.2017 № 395, от 26.10.2017 № 1535, от 05.02.2020 № 124, от 26.06.2020 № 652, от 03.12.2020 № 1375, от 22.07.2021 № 857), следующие изменения:

Пункт 14 изложить в новой редакции:

«14. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

- для учреждений за исключением дошкольных образовательных учреждений:

R= ( Ni×Vi + ( Nw×Vw   -  ( Pi×Vi + Nун,

- для дошкольных образовательных учреждений:

R= ( Ni×Vi + ( Nw×Vw   - ( Pi×Mi ×mi× 0,75+ Nун ,
где:

[image: image2.wmf]i

N

 - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image3.wmf]i

V

- объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image4.wmf]w

N

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Vw- объем w-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

[image: image5.wmf]i

P

 - размер платы (тариф и цена) на оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 33 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием, за исключением услуг кредитных организаций;

Mi – количество детей по i-й услуге за присмотр и уход по которым в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях взимается плата с родителей (законных представителей);

mi – количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в год;
0,75 – коэффициент посещаемости воспитанником дошкольного образовательного учреждения;
[image: image6.wmf]УН

N

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и применяется при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания с 2022 года.
Глава муниципального образования                                                 А. А. Ткач
i

w

i

i

w

i